[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 05 de setembro de 2019.

Pedido de Providências n. 292/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SEMAPE) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte Pedido de Providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que seja feita a notificação do proprietário e o recolhimento de lixos e resíduos localizado entre a Rua Feliz e a Rua dos Municípios dos Cardeais entre os loteamentos Industrial e Girassol no Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA: Pois os moradores da localidade, estão muito preocupados e reclamam muito pelo grande volume de lixo e roedores que estão chegando até suas casas, além da rua ser  sem saída e muitos vem de longe para depositar os lixos nesta área sendo que já foi acionada a Prefeitura e o Meio Ambiente e até agora nada foi feito. Os moradores temem ainda por ser uma rua de acesso escolar de pouca iluminação e vegetação alta, podendo assim ser esconderijos de assaltantes e ponto de drogradição.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                         Veridiana Monteiro
                                                           Vereadora PSB
Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS